
令和 4 年 2 ⽉２４⽇ 
関係者各位 

社会福祉法⼈ 慈徳会 
特別養護⽼⼈ホームさくら園 

短期⼊所⽣活介護さくら園 
デイサービスセンターさくら園 

 
 

新型コロナウイルス陽性者の発⽣について 
 
 
 

平素は、当施設をご利⽤頂き誠にありがとうございます。皆様⽅のご厚情に感謝
し、深くお礼申し上げます。 

この度、直接介護に関わらないパート職員２名より新型コロナウイルスの発症（陽
性者）が確認されたためご報告をさせて頂きます。 
 
特別養護⽼⼈ホームさくら園の洗濯業務を⾏うパート職員(最終出勤⽇ 2 ⽉ 19 ⽇) 
デイサービスセンターさくら園の洗濯業務を⾏うパート職員(最終出勤⽇ 2 ⽉ 18 ⽇) 
となっており、両者に接点はなく別々の感染経路と思われます。 
 

今のところ業務上濃厚接触者にあたる職員及び利⽤者は居ないと思われますので通
常営業をさせて頂いておりますが、ご利⽤者や職員の体調確認、管理を⾏うと共に感
染対策を徹底して⾏っていく事とさせていただきます。 
 

ご利⽤者、ご家族をはじめ関連事業者様にはご迷惑、ご⼼配をおかけする事をお詫
び申し上げるとともに、何卒ご理解、ご協⼒賜りますようよろしくお願い致します｡ 
 
 
 
 


